QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 152/2018, REFERENTE
A MODALIDADE DE DISPENSA POR
JUSTIFICATIVA 16/2018, QUE ENTRE
SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA
ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR E A.M.
GNOATTO, NA FORMA ABAIXO:

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº.
95.589.289/0001-32, com sede administrativa na Avenida Iguaçu, 750, na cidade de
Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Senhor JAIME DA SILVA STANG, portador CPF/MF sob o nº. 718.246.349-00
e Cédula de Identidade nº. 1958087-3 SESP/PR abaixo assinado, a seguir denominado
de CONTRATANTE e A.M.GNOATTO, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no
CPNJ/MF nº 21.309.818/0001-60, situada na Rua Assis Brasil, 502, Vila Isabel, CEP
85.504-293, na Cidade Pato Branco, Estado do PR, neste ato representada pelo Senhor
ADENILSON MARCOS GNOATTO, devidamente inscrito no CPF/MF sob nº
033.343.549-46 e Cédula de Identidade nº 80011261, residente e domiciliado na cidade
de Pato Branco - PR, a seguir denominada de CONTRATADA, celebram o presente
Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:

  CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo
alterar as Cláusulas Terceira e Décima Primeira do Contrato nº 152/2018, de 28 de
agosto de 2018, que terão as seguintes redações:

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR CONTRATUAL

§ 1º Pela execução do objeto ora contratado o Contratante pagará à Contratada
o valor mensal de R$ 646,90 (seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – VIGÊNCIA

§ 1º A vigência do presente contrato será até 22 de agosto de 2023, podendo ser
prorrogado por acordo entre as partes, nos termos do disposto no art. 57, II, da Lei nº
8.666/93.

  CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato em relação
ao prazo dá se em razão da necessidade de continuidade da realização dos serviços
prestados pela empresa contratada, sendo assim necessária a dilatação do prazo de
vigência. Sobre o acréscimo do valor pago a contratada, informa-se que será acrescido
o valor de R$ 200,00 (duzentos reais) mensalmente, o reajuste se faz preciso devido a
implementação do Portal de Transparência do Módulo de Obras Públicas, para a
geração de informações em tempo real para o Portal de Transparência do Município,
atendendo a Lei n° 14.133/21, demais informações sobre o Módulo estão constantes no
pedido apresentado pela contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e
condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte
integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só feito.

Documento inserido por: A.M Gnoatto - Me, dia 25 de Agosto de 2022 as 08:38:20

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c5s0c9c6c3c0c0s0a2

                     CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a
vigorar a partir da data da assinatura.

  E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o
presente Termo Aditivo de Contrato em 02 (duas) vias de pleno teor e forma, na
presença de duas testemunhas.

 Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 23 de agosto de 2022.

_____________________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

____________________________________________
A.M. GNOATTO
ADENILSON MARCOS GNOATTO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.________________________________
Rg:

2. _______________________________
Rg:

JAIME DA SILVA

STANG:71824634900

Assinado de forma digital por JAIME DA SILVA STANG:71824634900

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC INFOCO DIGITAL v5, ou=29804719000167,

ou=Presencial, ou=Certificado PF A3, cn=JAIME DA SILVA STANG:71824634900

Dados: 2022.08.24 15:25:22 -03'00'

Documento inserido por: A.M Gnoatto - Me, dia 25 de Agosto de 2022 as 08:38:20

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c5s0c9c6c3c0c0s0a2

Autenticação eletrônica
Data e horários em UTC America/Sao_Paulo

Documento enviado em 25 de Agosto de 2022 as 08:38:20
Identificação: c5s0c9c6c3c0c0s0a2

Assinado dia 25/08/2022 as 08:39:52 através do IPv4
170.84.163.136 no Brazil no Parana no município de Pato Branco

no CEP 85500-000 com as coordenadas aproximadas (Latitude:
-26.2275072 e Longitude: -52.6778368) com uma assinatura

enviada de um arquivo de imagem.

Este documento foi aceito dia 25/08/2022 as 08:39:52 por A.M Gnoatto - Me utilizando o navegador
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/104.0.0.0 Safari/537.36 através do IPv4 170.84.163.136 no Brazil no Parana no município de
Pato Branco no CEP 85500-000 com as coordenadas aproximadas (Latitude: -26.2275072 e Longitude:
-52.6778368)

Documento inserido por: A.M Gnoatto - Me, dia 25 de Agosto de 2022 as 08:38:20

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c5s0c9c6c3c0c0s0a2

Atenticação Digital
Data e horários em UTC America/Sao_Paulo

Documento enviado em 25 de Agosto de 2022 as 08:38:20
Identificação: c5s0c9c6c3c0c0s0a2

A M GNOATTO
Data: 25/08/2022 08:39:50
CPF/CNPJ: 21.309.818/0001-60
Número de Série: 415B1E37129AAAEA
Impressão Digital: 85AAC1698ABEC5BACFCF18BDA81065E27546037B
Informações: CN=3DA M GNOATTO:21309818000160, OU=3D22880032000161,
OU=3DPresencial,= OU=3DAR RETELL SERVICOS EMPRESARIAIS, OU=3DRFB e-CNPJ A1,
OU=3DSecret= aria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=3DICP-Brasil, L=3DPATO BRAN= CO,
S=3DPR, C=3DBR

Documento inserido por: A.M Gnoatto - Me, dia 25 de Agosto de 2022 as 08:38:20

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c5s0c9c6c3c0c0s0a2

		2022-08-26T14:09:35-0300
	CRISTIANE MARTINS PREIS:05656053997

		2022-08-26T14:27:15-0300
	LILIAN GISELI ALBERTON:03406573916